
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/48  
  

Usnesení 
26. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 13.10.2021 

čís. 1635/ZM1822/26-1688/ZM1822/26 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/48  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 13.10.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1635/ZM1822/26 ZM_M 0 Schválení programu 26. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 13.10.2021 

35 

1636/ZM1822/26 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 26. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 13.10.2021 

72 

1637/ZM1822/26 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1638/ZM1822/26 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

1639/ZM1822/26 ZM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1640/ZM1822/26 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1641/ZM1822/26 ZM_M 6 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru mezi 

statutárním městem Ostrava a Komerční bankou, 

a.s., ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 

27.9.2019 

35 

1642/ZM1822/26 ZM_M 7 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 

Životní prostředí na projekt “Revitalizace ulice 

Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” 

35 

1643/ZM1822/26 ZM_M 8 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 

Životní prostředí na projekt “Rekonstrukce 

objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro 

seniory SO 02 – 04” 

35 

1644/ZM1822/26 ZM_M 9 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 

Životní prostředí na projekt Úprava veřejného 

prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě - etapa 

B2 

35 

1645/ZM1822/26 ZM_M 35 Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2021 (bez městských 

obvodů) 

35 

1646/ZM1822/26 ZM_M 36 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2022 

35 

1647/ZM1822/26 ZM_M 37 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování 

projektu “Zvýšení propustnosti křižovatek v 

Ostravě” s předpokládanou finanční podporou z 

prostředků EU v rámci Operačního programu 

Doprava 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/48  
  

1648/ZM1822/26 ZM_M 38 Žádost Asociace turistických oddílů mládeže 

České republiky o prominutí dluhu za obsluhu 

elektrické požární signalizace, poskytnutí služeb 

dálkového rádiového přenosu pro spojení 

elektrické požární signalizace s pultem centrální 

ochrany a kontrolu provozuschopnosti elektrické 

požární signalizace v objektu Frýdlant, č. e. 164, 

obec Frýdlant nad Ostravicí 

35 

1649/ZM1822/26 ZM_M 39 Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Programu 

podporovaného z Finančního mechanismu Norska 

2014 - 2021 pro projekt “Náves Heřmanice, ulice 

K Návsí” 

35 

1650/ZM1822/26 ZM_M 40 Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva 

k nemovité věci - Blok Nové Lauby 

29 

1651/ZM1822/26 ZM_M 42 Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních 

zjištění a dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

29 

1652/ZM1822/26 ZM_M 54 Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

ul.Vojanova) 

29 

1653/ZM1822/26 ZM_M 10 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/24 k budově 

bez čp/če na pozemku p.č.st. 796 v k.ú. 

Metylovice, obec Metylovice 

29 

1654/ZM1822/26 ZM_M 11 Návrh přijmout darem nemovité věci od MSK a 

návrh na jejich svěření městským obvodům 

29 

1655/ZM1822/26 ZM_M 12 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1656/ZM1822/26 ZM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 23 ke zřizovací 

listině p.o. Čtyřlístek - centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava a návrh na svěření 

části pozemku MObu Třebovice 

29 

1657/ZM1822/26 ZM_M 14 Odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - bytový dům Janáčkova 

29 

1658/ZM1822/26 ZM_M 15 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava 

29 

1659/ZM1822/26 ZM_M 16 Návrh koupit stavbu včetně přístřešku v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1660/ZM1822/26 ZM_M 17 Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava a návrh na záměr města prodat pozemek v 

k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 

1661/ZM1822/26 ZM_M 18 Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

29 

1662/ZM1822/26 ZM_M 19 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, obec 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/48  
  

Ostrava 

1663/ZM1822/26 ZM_M 20 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci a 

návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

29 

1664/ZM1822/26 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat a návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

1665/ZM1822/26 ZM_M 22 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání 

nabídek na koupi pozemků v lokalitě ul. 

Macharova, Nádražní (proluka “Palác Sitte”) 

29 

1666/ZM1822/26 ZM_M 23 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, Heřmanice, Kunčičky, obec 

Ostrava 

29 

1667/ZM1822/26 ZM_M 24 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

1668/ZM1822/26 ZM_M 25 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

1669/ZM1822/26 ZM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov a v k.ú. Polanka nad Odrou, vše obec 

Ostrava 

29 

1670/ZM1822/26 ZM_M 43 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (Sportovní areál U 

Cementárny I. etapa) do základního kapitálu 

společnosti SAREZA, s.r.o. 

29 

1671/ZM1822/26 ZM_M 44 Návrh koupit pozemek, inženýrské sítě a 

infrastrukturu a uzavřít smlouvu o budoucí kupní 

smlouvě se společností Domy Zelený vršek, s.r.o. 

29 

1672/ZM1822/26 ZM_M 45 Návrh města směnit pozemky (k.ú. Moravská 

Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 

29 

1673/ZM1822/26 ZM_M 46 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava a uzavřít směnnou smlouvu a 

smlouvu o zřízení služebnosti, návrh na svěření 

pozemku 

29 

1674/ZM1822/26 ZM_M 53 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní hala města Ostravy a 

související rekonstrukce DKMO 

34 

1675/ZM1822/26 ZM_M 47 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Svinov a k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1676/ZM1822/26 ZM_M 48 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1677/ZM1822/26 ZM_M 49 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Budišovice, obec Budišovice 

29 

1678/ZM1822/26 ZM_M 50 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/48  
  

1679/ZM1822/26 ZM_M 27 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy - změna výše 

poměrných částí dotace určených na investiční a 

neinvestiční náklady projektu 

31 

1680/ZM1822/26 ZM_M 28 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany 

Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 

Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, 

příspěvkové organizace 

31 

1681/ZM1822/26 ZM_M 51 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 

klub Kletné, z.s. 

31 

1682/ZM1822/26 ZM_M 29 Žádosti právnických osob o prominutí odvodů za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

1683/ZM1822/26 ZM_M 30 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 

jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC mezi 

statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

32 

1684/ZM1822/26 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, podpory osob s handicapem a 

protidrogové prevence 

32 

1685/ZM1822/26 ZM_M 32 Návrh na prodloužení termínu použití a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnutého 

příspěvku na rekonstrukci balkonů Knihovně 

města Ostravy, p.o. 

32 

1686/ZM1822/26 ZM_M 33 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o rozčlenění celkové výše 

účelové dotace na investiční a neinvestiční 

prostředky a prodloužení termínu realizace 

projektu “Dodávka a instalace vybavení interiéru 

pro stavbu Rekonstrukce a modernizace DK 

Poklad” 

32 

1687/ZM1822/26 ZM_M 52 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury subjektům: Ostravské 

centrum nové hudby, z.s., a Regionálna obec 

Slovákov v Ostravě, z.s. 

32 

1688/ZM1822/26 ZM_M 34 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/48  
  

  
Materiály, které byly staženy:  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 41 Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Laserové léčebné centrum 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/48  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 26. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
13.10.2021 
  
Usnesení číslo: 1635/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 26. zasedání zastupitelstva města konaného dne 13.10.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 26. zasedání zastupitelstva města, 
konaného dne 13.10.2021 
  
Usnesení číslo: 1636/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 26. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 13.10.2021 paní 

Veroniku Murzynovou a doc. Ing. Ivetu Vozňákovou, Ph.D. 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1637/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1638/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/48  
  

k usnesení č. 07553/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1639/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07571/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

2. paní XXXX XXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

3. pana XXXX XXX XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

4. paní XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

5. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

6. pana XXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

7. paní XXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/48  
  

8. paní XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

9. paní XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

10. paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

11. paní XXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

12. pana XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

13. paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

14. paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženou 

paní Dagmar Macháčkovou, MPA (ANO 2011), 

15. paní XXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

16. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX, navrženou 

panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

a nové kandidáty na přísedící 

1. pana XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

2. pana XXXX XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/48  
  

3. paní XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX, 

o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1640/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07595/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených 

městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o bezúročné zápůjčce dle přílohy č. 2 

(Smlouva o bezúročné zápůjčce na bytové účely) a dle přílohy č. 3 (Smlouva o bezúročné 

zápůjčce k překlenutí tíživé životní situace) 

  

 
ZM_M 6 
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru mezi statutárním městem 
Ostrava a Komerční bankou, a.s., ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 
27.9.2019 
  
Usnesení číslo: 1641/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07628/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru, ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 27.9.2019 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a 

Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054, ve znění dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/48  
  

  

 
ZM_M 7 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt “Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” 
  
Usnesení číslo: 1642/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07555/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt “Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro 
seniory SO 02 – 04” 
  
Usnesení číslo: 1643/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07556/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě - 
etapa B2 
  
Usnesení číslo: 1644/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07565/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/48  
  

1) souhlasí 

  
s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. 
pololetí roku 2021 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 1645/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07667/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2021 (bez 

městských obvodů) 

  

 
ZM_M 36 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1646/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07694/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního 

města Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2022 

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 

na rok 2022 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/48  
  

ZM_M 37 
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” s předpokládanou finanční 
podporou z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
  
Usnesení číslo: 1647/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 02503/RM1822/37 
k usnesení č. 04078/RM1822/61 
k usnesení č. 0910/ZM1822/15 
k usnesení č. 07676/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení propustnosti 

křižovatek v Ostravě” z Operačního programu Doprava, ve znění navrženém poskytovatelem 

dotace: Státní fond dopravní infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 

Praha 9, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Žádost Asociace turistických oddílů mládeže České republiky o 
prominutí dluhu za obsluhu elektrické požární signalizace, poskytnutí 
služeb dálkového rádiového přenosu pro spojení elektrické požární 
signalizace s pultem centrální ochrany a kontrolu provozuschopnosti 
elektrické požární signalizace v objektu Frýdlant, č. e. 164, obec 
Frýdlant nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 1648/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07685/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost Asociace turistických oddílů mládeže České republiky, se sídlem Palackého 325, 252 63 

Roztoky, IČO: 44223846, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  prominout dluh ve výši 46 068 Kč Asociaci turistických oddílů mládeže České republiky, se 

sídlem Palackého 325, 252 63 Roztoky, IČO: 44223846   

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/48  
  

ZM_M 39 
Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v 
rámci Programu podporovaného z Finančního mechanismu Norska 
2014 - 2021 pro projekt “Náves Heřmanice, ulice K Návsí” 
  
Usnesení číslo: 1649/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05153/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. IV. bod 1. písm. r) Smlouvy, která je uvedena 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci - 
Blok Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 1650/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07693/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a 

to k pozemku parc.č. 160 společnosti Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo 

Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních zjištění a dodatku č. 1 
ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené se 
společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1651/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o řešení negativních zjištění a dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/48  
  

právem a zákazem zcizení uzavřené dne 9. 12. 2020 mezi statutárním městem Ostrava a 

společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 603 

19 305, ev.č. 3037/2020/MJ, týkající se převodu pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava: 

- parc.č. 3457/10, 

- parc.č. 3457/41, 

- parc.č. 276/1, 

- parc.č. 276/2, 

- parc.č. 276/8, 

- parc.č. 276/9, 

dle přílohy č. 13 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul.Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 1652/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07744/RM1822/119 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností PROMET GROUP a.s., se sídlem 28.října 

3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25892975, týkající se pozemků  v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- nově označeného  pozemku parc.č. 147/6, 

- nově označeného  pozemku parc. č. 192/10, 

- nově označeného pozemku parc. č. 192/11, 

vše dle  geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

- pozemku parc. č. 192/2 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy tohoto předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/48  
  

ZM_M 10 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu ve 
výši 1/24 k budově bez čp/če na pozemku p.č.st. 796 v k.ú. Metylovice, 
obec Metylovice 
  
Usnesení číslo: 1653/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07557/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím  spoluvlastnického podílu ve výši 1/24 k budově bez čp/če na 

pozemku p.č.st. 796 v k.ú. Metylovice, obec Metylovice, do vlastnictví statutárního města 

Ostravy 

  

 
ZM_M 11 
Návrh přijmout darem nemovité věci od MSK a návrh na jejich svěření 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 1654/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07560/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci, a to: 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 2945 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 3435/3 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 168/6 

- pozemek p.p.č. 168/36 

- pozemek p.p.č. 168/37 

- pozemek p.p.č. 168/39 

od Moravskoslezského kraje, se sídlem  ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/48  
  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit: 

a) pozemek parc.č. 3435/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov 

b) pozemky p.p.č. 168/6, p.p.č. 168/36, p.p.č. 168/37 a p.p.č. 168/39, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do 

svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit: 

a) pozemek parc.č. 3435/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov 

b) pozemky p.p.č. 168/6, p.p.č. 168/36, p.p.č. 168/37 a p.p.č. 168/39, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci  do 

svého vlastnictví   

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1655/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07645/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek parc.č. 3075/99 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 23 ke zřizovací listině p.o. Čtyřlístek - 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava a návrh na 
svěření části pozemku MObu Třebovice 
  
Usnesení číslo: 1656/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/48  
  

k usnesení č. 07603/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 23 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku parc.č. 469 o výměře 107 m2, oddělenou GP č. 4661-31/2015 

a nově označenou jako parc.č. 469/2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Třebovice dle čl. 9. odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc.č. 469 o výměře 107 m2, oddělenou GP č. 4661-31/2015 a nově 

označenou jako parc.č. 469/2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Třebovice dle čl. 9. odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 14 
Odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - 
bytový dům Janáčkova 
  
Usnesení číslo: 1657/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07612/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření  městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením 

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:   

pozemek parc.č. 1928/4,  

pozemek parc.č. 1928/5 

a pozemek parc.č. 1928/6 , 

vše v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/48  
  

ZM_M 15 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1658/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07607/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 431/55 

- pozemek p.p.č. 431/56 

od vlastníka: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., sídlo Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 451 93 673  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 136 508,31 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh koupit stavbu včetně přístřešku v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1659/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07639/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- stavbu bez čp/če, jiná stavba umístěnou na pozemku parc.č. 5333/2 

- přístřešek umístěný na části pozemku parc. č. 5333/3 

od vlastníka: 

SJM XXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 674 471,50 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/48  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava a návrh na 
záměr města prodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1660/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07629/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 3011/29 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 697 97 111 

za sjednanou kupní cenu ve výši 60.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o  záměru města prodat část pozemku p.p.č. 457/1, dle geometrického plánu č. 2128-40/2016 

nově označenou jako pozemek p.p.č. 457/25 o výměře 437 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a vyhrazuje si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1661/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07608/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit část pozemku p.p.č. 151/27 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/48  
  

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, dle geometrického plánu č. 2429-

91/2020 nově označenou jako díl „a“ o výměře 140 m2 a sloučenou do pozemku p.č.st. 369 

zast. plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

za 

části pozemku p.p.č. 142/7, který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava-Mariánské 

Hory, Hozova 484/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 62348001 nově označené dle 

geometrického plánu č. 2416/124/2020 jako pozemek p.p.č. 142/87 ost. plocha o výměře 92 

m2  a pozemek p.p.č. 142/88 ost. plocha o výměře 5 m2 

za podmínky, že rozdíl mezi cenami obvyklými předmětů směny zaplatí směnitel statutárnímu 

městu Ostrava ve výši 42.130 Kč 

a uzavřít  směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Výškovice u 
Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1662/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07622/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 725/26 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 311/10 o výměře cca 570 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci a návrh na záměr 
města neprodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1663/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07550/RM1822/116 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/48  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 182/2, ost. plocha, zeleň, o výměře 624 m2 z celkové výměry 791 m2, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 2822-57/2021 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 

182/31, ost. plocha, zeleň, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 578 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat a návrh na záměr města neprodat 
nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1664/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07551/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 455/75, díl a) o výměře 513 m2 

- část pozemku p.p.č. 455/93, díl b) o výměře 15 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad 

Odrou do nově vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 o výměře 528 m2, který je přílohou č. 2/3 

předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/48  
  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 455/75 o výměře 23 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve 

snímku, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 455/75, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
 že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 455/75, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 16 m2 v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a 
vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě ul. 
Macharova, Nádražní (proluka “Palác Sitte”) 
  
Usnesení číslo: 1665/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07564/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.č.st. 89/2  

- p.č.st. 91  

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě proluky “Palác Sitte” za 

účelem jejich zástavby dle přílohy č. 6 předloženého materiálu (výzva k podání nabídek) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/48  
  

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o prodeji pozemků svěřených městskému obvodu a dále 

zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z pozemků zrušit   

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
Heřmanice, Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1666/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07575/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 391/8 

- pozemek p.p.č. 391/28 

- pozemek p.p.č. 852 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1092/9 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1774, o výměře 454 m2, která je dle geometrického plánu č. 1007-

418/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1774/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/48  
  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1667/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07604/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města neprodat pozemek p.č.st. 249 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1668/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07611/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to pozemek parc.č. 1826/4 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov a v k.ú. 
Polanka nad Odrou, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1669/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07640/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/48  
  

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 970/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc.č. 2665/42 o výměře cca 1000 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/B předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
(Sportovní areál U Cementárny I. etapa) do základního kapitálu 
společnosti SAREZA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1670/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07680/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit věci 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu. Hodnota je stanovena 

znaleckým posudkem pro nepeněžitý vklad v celkové výši  41.408.795,- Kč 

a) nemovité věci, a to:  

- pozemek p. č. st. 5219, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 5220, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. p. č. 455/3 

- pozemek p. p. č. 455/120 

- pozemek p. p. č. 455/129 

- pozemek p. p. č. 455/131 

- pozemek p. p. č. 460/118 

- pozemek p. p. č. 460/122 

dále pozemky, případně části pozemků oddělené a sloučené dle geometrického plánu č. 2090-

20/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, a to: 

- pozemek p.p.č. 455/4  a pozemek p.p.č. 455/106, sloučené do pozemku p.p.č. 455/4 

- pozemek p.p.č. 455/21, pozemek p.p.č. 455/55, pozemek p.p.č. 455/109 a pozemek p.p.č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/48  
  

455/115, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/21 

- pozemek p.p.č. 455/56, pozemek p.p.č. 455/82, pozemek p.p.č. 455/104, pozemek p.p.č. 

455/110, pozemek p.p.č. 455/112, pozemek p.p.č. 455/113, pozemek p.p.č. 455/114, pozemek 

p.p.č. 1530/1 a pozemek p.p.č. 460/60, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/56 

- část pozemku p.p.č. 455/59, díl a) o výměře 589 m2, část pozemku p.p.č. 455/144, díl b) o 

výměře 20 m2, pozemek p.p.č. 455/124, pozemek p.p.č. 1626 a pozemek p.p.č. 1630, 

vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/59 

- pozemek p.p.č. 455/105, pozemek p.p.č. 455/108 a pozemek p.p.č. 455/136, vše sloučeno do 

pozemku p.p.č. 455/105 

- pozemek p.p.č. 455/116 a pozemek p.p.č. 455/117, sloučené do pozemku p.p.č. 455/116 

- část pozemku p.p.č. 455/133, díl f) o výměře 8 m2, část pozemku p.p.č. 455/134, díl e) o 

výměře 272 m2, pozemek p.p.č. 455/118, pozemek p.p.č. 455/125 a pozemek p.p.č. 460/61, vše 

sloučeno do pozemku p.p.č. 455/118  

- pozemek p.p.č. 455/119 a pozemek p.p.č. 455/122, sloučené do pozemku p.p.č. 455/119 

- pozemek p.p.č. 455/121 a pozemek p.p.č. 455/123, sloučené do pozemku p.p.č. 455/121 

- pozemek p.p.č. 455/126 a pozemek p.p.č. 455/127, sloučené do pozemku p.p.č. 455/126 

- část pozemku p.p.č. 455/133  o výměře 59 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/133 

- část pozemku p.p.č. 455/134 o výměře 878 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/134 

- pozemek p.p.č. 455/83, pozemek p.p.č. 455/84, pozemek p.p.č. 456/3, pozemek p.p.č. 460/57 

a pozemek  p.p.č. 1530/2, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 456/3 

- pozemek p.p.č. 455/111, pozemek p.p.č. 460/13, pozemek p.p.č. 460/50, pozemek p.p.č. 

460/52, pozemek p.p.č. 460/54, pozemek p.p.č. 460/56, pozemek p.p.č. 460/58, pozemek p.p.č. 

460/117 a pozemek p.p.č. 460/119, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/50 

-  část pozemku p.p.č. 455/107, díl k) o výměře 51 m2, část pozemku p.p.č. 455/128, díl l) o 

výměře 466 m2, část pozemku p.p.č. 460/120, díl j) o výměře 2204 m2 a pozemek p.p.č. 

455/135, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/120 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

b) nemovité věci - stavby inženýrských sítí a  movitého majetku, vše  v  k. ú.  Zábřeh - 

VŽ,  obec  Ostrava, ve  vlastnictví  statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

(viz příloha č. 4 předloženého materiálu) a to: 

1. stavby inženýrských sítí - uložené v pozemcích dle geometrického plánu č. 2090-20/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh - VŽ, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/48  
  

- kanalizace jednotná v pozemcích  označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/134, p.p.č. 460/120 a p.č.st. 5220, 

- vodovodní přípojka v pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/134, p.p.č. 460/120 a p.č.st. 5220, 

- oplocení areálu na pozemcích označených jako p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, 

p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/133, p.p.č. 455/134, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

oplocení dětského hřiště a streetballového hřiště na pozemcích označených jako p.p.č. 455/119 

a p.p.č. 455/120, 

- areálové osvětlení na pozemcích označených jako p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/119, p.p.č. 455/120, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120 a na 

pozemcích, které nejsou předmětem vkladu - p.p.č. 467/3, p.p.č. 460/8 a p.p.č. 460/5, 

- areálový rozvod SLP na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 

455/56, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/120, p.p.č. 

456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

- zpevněné plochy a chodníky, parkoviště na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 

455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 

455/120, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

- in line dráhy, dráha 200 m s povrchem Durflex, dráha 400 m s asfaltovým povrchem, umělý 

trávník na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 

455/105, 

- cyklistická komunikace tvaru nepravidelného oválu délky 720 m, povrch asfalt na pozemku  

označeném jako p.p.č. 460/50, 

- sportovní hřiště ve vnitřním prostoru in line dráhy 200 m o rozměrech 34x14 m s asfaltovým 

povrchem, streetballové hřiště o rozměrech 23,5x20 m s asfaltovým povrchem, 2 laminátové 

stěny na pozemcích  označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/119, p.p.č. 455/120, 

- dětské hřiště s herními prvky, povrch z lité bezpečnostní pryže na pozemku označeném jako 

p.p.č. 455/121 

2. Movitý majetek 

- přímotopy v objektu zázemí areálu z typizovaných buněk na pozemku  označeném jako p.č.st. 

5220 

  

 
ZM_M 44 
Návrh koupit pozemek, inženýrské sítě a infrastrukturu a uzavřít 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě se společností Domy Zelený vršek, 
s.r.o. 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/48  
  

Usnesení číslo: 1671/ZM1822/26 
  
k usnesení č. 07690/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci - pozemek a stavby, které budou vybudovány v rámci stavby”RD Lhotka 

- Zelený vršek II. etapa” v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 475/29 trvalý travní porost v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava,  

v rozsahu odpovídajícím zákresu (viz příloha č. 1A předloženého materiálu) 

- vodovod PE 100 D 90  v celkové předpokládané délce 185,50 m, který bude uložen 

 v pozemcích: 

- parc. č. 475/29 – trvalý travní porost, 

- parc. č. 891/4 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- splašková kanalizace DN 300  předpokládané délky 114,70 m, která bude uložena 

v pozemcích: 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

- dešťová kanalizace DN 300 předpokládané délky 113,50 m, která bude 

uložena  v pozemcích : 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- komunikace větev A délky 116,57 m a větev A1 délky 59,40 m, která bude umístěna na 

pozemku: 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost 

- veřejné osvětlení, které bude napojeno na stávající stožáry VO, rozvody budou provedeny 

kabelem 1-AYKY-J 4x25, kabely budou ve výkopu chráněny po celé délce ohebnou 

chráničkou, na trase bude osazeno 14 osvětlovacích stožárů, zařízení veřejného osvětlení bude 

umístěno v pozemcích: 

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

(viz příloha č. 1B - 1G předloženého materiálu) 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s budoucím prodávajícím 

Domy Zelený vršek, s.r.o. 

se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka 725 28 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/48  
  

IČO: 051 648 26 

za sjednanou kupní cenu 6.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši, a to: 

- vodovodní řad ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- splašková kanalizace ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- dešťová kanalizace ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- komunikace ve výši 1.000,- Kč 

- veřejné osvětlení ve výši 1.000,-Kč 

- pozemek ve výši 1.000,- Kč 

  

 
ZM_M 45 
Návrh města směnit pozemky (k.ú. Moravská Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 1672/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07692/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemky, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek p. p. č. 497/29 

- pozemek p. p. č. 958/27 

- pozemek p. p. č. 966/12 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 1295/1 

- pozemek parc. č. 1295/2 

- pozemek parc. č. 1324/1 

- pozemek parc. č. 1324/5 

- pozemek parc. č. 1329/4 

- pozemek parc. č. 1329/10 

- pozemek parc. č. 1329/11 

- pozemek parc. č. 2134/4 

- pozemek parc. č. 2264/22 

- pozemek parc. č. 2323/7 

- pozemek parc. č. 2338/2 

- pozemek parc. č. 2338/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/48  
  

- pozemek parc. č. 2362/20 

- pozemek parc. č. 2362/24 

- pozemek parc. č. 2362/25 

- pozemek parc. č. 4241/5 

- pozemek parc. č. 4244/5 

- pozemek parc. č. 4240/13 

- pozemek parc. č. 2238/5 

 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, podle které statutární 

město Ostrava uhradí České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR rozdíl mezi cenami 

předmětů směny ve výši 3.440 Kč. 

  

 
ZM_M 46 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a uzavřít 
směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, návrh na svěření 
pozemku 
  
Usnesení číslo: 1673/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07697/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2110 včetně součástí (plechového plotu, starší zpevněné panelové plochy) 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a 

- část pozemku parc. č. 3266/3 včetně součásti (starší zpevněné panelové plochy) o výměře 26 

m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro 

k. ú. Radvanice a nově označenou jako pozemek parc. č. 3266/17, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

a 

- část pozemku parc. č.  2105/1 včetně součástí (starší zpevněné panelové plochy, plechových 

vrat) o výměře 191 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/6, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, hospodaření se svěřeným majetkem obce Mateřská 

škola Ostrava-Radvanice, Těšínská 279, příspěvková organizace, svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc. č. 2105/2 včetně součástí (části oplocení a trvalých porostů) o výměře 639 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/48  
  

m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro 

k. ú. Radvanice a  nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/4, 

ve společném jmění manželů XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydlištěm XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX 

s tím, že manželé XXXX XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX zaplatí statutárnímu městu 

Ostrava dohodnutou částku ve výši 232.470 Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, jejiž součástí je zřízení služebnosti na straně povinného, a to: 

- užívání části pozemku parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 3266/17, parc. č. 

2110, parc. č. 2105/6 a parc. č. 2105/5 všechny v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- inženýrské sítě - kanalizační přípojky k části pozemku parc. č. 2105/4 - ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodově zprávě. 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice 

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/4, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví. 

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/4, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví. 

  

 
ZM_M 53 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní hala 
města Ostravy a související rekonstrukce DKMO 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/48  
  

Usnesení číslo: 1674/ZM1822/26 
  
k usnesení č. 07695/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní hala města Ostravy a 

související rekonstrukce DKMO 

  

2) ukládá 

  
Mgr. Zuzaně Bajgarové předložit zastupitelstvu města k projednání Informativní zprávu dle 

bodu 1) tohoto usnesení za následující období 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

ZM_M 47 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov a k.ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1675/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07696/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc.č. 3461/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 2206 m2, 

- část pozemku parc.č. 565, orná půda, o výměře 346 m2, 

oba díly dle geometrického plánu č. 3036-106/2021 oddělené, sloučené a nově označené jako 

pozemek parc.č. 3461/168, ost. plocha, zeleň, o výměře 2552 m2, vše k.ú. Svinov, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Svinov 

za 

- pozemek parc.č. 1438, trvalý travní porost, k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví GOLF ŠILHEŘOVICE, s.r.o., IČO 259 14 898, sídlo Přátelská 504, 747 14 

Markvartovice 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/48  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1676/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07660/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981-110/2020 jako 

pozemek p.p.č. 469/16 o výměře 1072 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p.p.č. 427/5 o výměře 728 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/48  
  

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p.p.č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 427/6 o výměře 781 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1 

- část pozemku p. p. č. 469/1, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 

jako pozemek p. p. č. 427/4 o výměře 931 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

5) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, 

- část pozemku p. p. č. 469/1, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 

jako pozemek p.p .č. 469/17 o výměře 789 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/48  
  

6) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 427/8 o výměře 597 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

7) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 426/2, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 426/5 o výměře 75 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

8) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427 /1, 

- část pozemku p. p. č. 469/1, které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle 

geometrického plánu č. 981–110/2020 jako pozemek p. p. č. 427/7 o výměře 265 m2 v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/48  
  

9) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 426/2, 

- část pozemku p. p. č. 426/4, 

- část pozemku p. p. č. 469/8, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 

jako pozemek p. p. č. 426/4 o výměře 510 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

10) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

část pozemku p. p. č. 437/3, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 437/29 o výměře 58 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

11) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/8 

- část pozemku p. p. č. 426/4, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 

jako pozemek p. p. č. 469/8 o výměře 194 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/48  
  

  

12) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 469/18 o výměře 612 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava- 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

13) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 437/3, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 437/28 o výměře 32 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava. 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a dále zároveň si vyhrazuje právo 

rozhodnout o prodeji 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec 
Budišovice 
  
Usnesení číslo: 1677/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07683/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec Budišovice, a to: 

- pozemek parc.č. 1740/7, jehož součástí je stavba (původní drážní domek)  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/48  
  

 
ZM_M 50 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1678/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07658/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p. č. st. 395 

- p. č. st. 467 

- p. p. č. 525 

- p. p. č. 1383 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy - změna výše 
poměrných částí dotace určených na investiční a neinvestiční náklady 
projektu 
  
Usnesení číslo: 1679/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1320/ZM1822/21 
k usnesení č. 07552/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1009/2021/ŠaS mezi statutárním městem Ostrava a 

právnickou osobou Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, sídlem 17. listopadu 

2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO 61989100, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/48  
  

zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7113          o     288 tis. Kč 

snižují 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 7113         o     288 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda 
Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1680/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07569/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Základní 

umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizaci, IČO 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve 

výši 150 tis. Kč na realizaci projektu “Akademie umění a kultury vzdělávání  III. věku” dle 

přílohy č. 1,2 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zapracovat  částku ve výši 150 tis. Kč pro Základní uměleckou školu Eduarda Marhuly, 

Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkovou organizaci, na “Akademii umění a kultury 

vzdělávání  III. věku” do návrhu rozpočtu od roku 2022 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/48  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

ZM_M 51 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní klub Kletné, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1681/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07691/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Sportovní klub Kletné, z.s., IČO: 

09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu “Cyklokros 

Ostrava” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

předloženého materiálu, za podmínky, že žadatel doloží Úplný výpis z evidence skutečných 

majitelů nejpozději do 30.11.2021 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §  3419, pol. 5222, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/48  
  

 
ZM_M 29 
Žádosti právnických osob o prominutí odvodů za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 1682/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07566/RM1822/116 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o povolení prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně v plné výši, které byly 

uloženy právnickým osobám: 

- KRCH OFF Skate, se sídlem Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava, IČO 68917198 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Společnost Podané ruce o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

60557621 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- Bílý kruh bezpečí, z.s., se sídlem U Trojice 1042/2, 150 00 Praha - Smíchov, IČO 47607483 

dle příloh č. 9 a 12 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrhy rozhodnutí o povolení prominutí odvodů uložených za porušení rozpočtové kázně v 

plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a příloh č. 3, 6, 9 a 12 předloženého materiálu a rozhodlo 

o vydání těchto rozhodnutí 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC mezi 
statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 1683/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1124/ZM1822/17 
k usnesení č. 1394/ZM1822/22 
k usnesení č. 07606/RM1822/117 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/48  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. 08000/2020/SOC mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO 70890692 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče, podpory osob s handicapem a 
protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 1684/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07621/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, podpory osob s handicapem a protidrogové prevence dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových 

dotací na aktivity v oblasti  prevence kriminality a protidrogové prevence dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 

předloženého materiálu pod pořadovými čísly 2. až 7. a 10. až 15. 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace na 

aktivitu v oblasti  sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s 

žadatelem uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu pod pořadovým číslem 9. 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace na 

aktivity zaměstnávání v oblasti  podpory osob s handicapem – aktivita zaměstnávání dle 

návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu pod pořadovým číslem 8. 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace na 

aktivity zaměstnávání v oblasti podpory osob s handicapem – aktivita dle návrhu uvedeného v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/48  
  

příloze č. 7 předloženého materiálu s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu pod pořadovým číslem 1. 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče a podpory osob s handicapem dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í  příjmy v ORJ 180 

§ 4311, pol. 2229, ÚZ 7301    o    69 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229                    o    90 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 1355    o    50 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7301    o    74 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7400    o    25 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7401    o    612 tis. Kč 

§ 4356, pol. 2229, ÚZ 7301    o    10 tis. Kč 

§ 4359, pol. 2229, ÚZ 7301    o     142 tis. Kč 

§ 4371, pol. 2229, ÚZ 7301    o     102 tis. Kč 

§ 4372, pol. 2229, ÚZ 7301    o     52 tis. Kč 

§ 4376, pol. 2229, ÚZ 7400    o      61 tis. Kč 

§ 4379, pol. 2229, ÚZ 7301    o      344 tis. Kč 

§ 4399, pol. 2229                    o      453 tis. Kč 

§ 4399, pol. 2229, ÚZ 7106    o      154 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 36     o      661 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 36, ÚZ 2004   o           1 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 37, ÚZ 2004   o           408 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 37, ÚZ 2004   o           175 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 39                   o           105 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 39, ÚZ 2004   o           80 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 40, ÚZ 2004   o           129 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 40, ÚZ 2004   o           58 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 43, ÚZ 2004   o           15 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 43, ÚZ 1080   o            2 330 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/48  
  

§ 4349, pol. 5221    o   200 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5223    o   1 100 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221    o   298 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5223    o   562 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221    o   350 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5222    o   2 000 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223    o   400 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222    o   140 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5222    o   200 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222    o   200 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5222    o   100 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222    o   250 tis. Kč   

  

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám  v ORJ 

180 

§ 4350, pol. 5213    o   300 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5213    o   100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh na prodloužení termínu použití a termínu předložení finančního 
vypořádání poskytnutého příspěvku na rekonstrukci balkonů Knihovně 
města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1685/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07619/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu použití do 30. 10. 2022 a termínu předložení finančního vypořádání do 

30. 11. 2022 poskytnutého účelového investičního příspěvku na rekonstrukci balkonů 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/48  
  

IČO: 00097586, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o rozčlenění 
celkové výše účelové dotace na investiční a neinvestiční prostředky a 
prodloužení termínu realizace projektu “Dodávka a instalace vybavení 
interiéru pro stavbu Rekonstrukce a modernizace DK Poklad” 
  
Usnesení číslo: 1686/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07627/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozčlenění celkové výše účelové dotace na investiční a neinvestiční prostředky a prodloužení 

termínu realizace projektu “Dodávka a instalace vybavení interiéru pro stavbu Rekonstrukce a 

modernizace DK Poklad” obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí 

SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, a o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě ev. 

č. 0003/2021/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  neinvestiční transfery 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259, ÚZ 8123, ORJ 160  o 17.143 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

  investiční transfery 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ÚZ 8123, ORJ 160  o 17.143 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/48  
  

ZM_M 52 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
subjektům: Ostravské centrum nové hudby, z.s., a Regionálna obec 
Slovákov v Ostravě, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1687/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 07664/RM1822/118 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava: 

a) Ostravskému centru nové hudby, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, Moravská Ostrava, 702 

00  Ostrava, IČO: 70631531, na realizaci projektu Zásadní Bernhard Lang v Centru 

současného umění DOX+ ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě 1 a) usnesení, dle 

přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

b) spolku Regionálna obec Slovákov v Ostravě, z.s., se sídlem Úzká 109, 742 85 Vřesina, IČO: 

06834418, na realizaci projektu “Dny vzájemnosti: Nazdravíčko!!!” ve výši 50 tis. Kč dle  

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem 

uvedeným v tomto bodě 1 b) usnesení, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101           o   200 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101           o     50 tis. Kč 

- s n i ž u jí  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101           o   250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/48  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 34 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 1688/ZM1822/26 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07610/RM1822/117 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 150 000 Kč fyzické osobě uvedené jako 

vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování 

výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
 


